RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen 0221 1637-1990

o

seeetle  Miillheim - Zillpich - Mechernich =g VRS gultig ab

e AT A 14. Dezember 2025
montags - freitags

Fahrtnummer 1 3 5 7 21 11 9 13 15 19 17

Haltestellen s s s s s s s a s s S

Milheim Milheimer Str. 7.26| 11.21]| 12.21 13.07 15.24

Wichterich Am alten Bf 7.30| 11.22| 12.22 13.08 15.25

Wichterich Post 7.30| 11.23| 12.23 13.09 15.26

Wichterich Frankfurter StraBe 7.31| 11.23| 12.23 13.09 15.26

Niederelvenich 7.34| 11.25]| 12.25 13.11 15.28

Oberelvenich Ort 7.37| 11.28| 12.28 13.14 15.31

Lussem 7.39 ‘ ‘

Nemmenich 7.40

Révenich Ort 11.33| 12.33 13.19 15.36

Rdvenich Abzw. 11.34| 12.34 13.20 15.37

Marienholz 11.36| 12.36 13.22 15.39

Weiler in der Ebene 11.38] 12.38 13.24 15.41

Zilpich Romerallee/ Bf \ 11.45| 12.45 13.31

Ziilpich Adenauerpl./Schulzent. 747 | | |

Ziilpich Friedhof 11.46| 12.46 13.32

Ziilpich Am Silberberg 6.32 ‘ ‘

Zilpich Post 6.33

Ziilpich Frankengraben 6.36 11.48| 12.48 13.34

Ziilpich Bonner Str./Zentrum ‘ 11.49| 12.49 13.35

Zilpich Adenauerpl./Schulzent. 11.50| 12.50| 13.25| 13.30| 13.36| 14.25| 15.10 16.04

Ziilpich Rémerbad/Museum 6.37 1327 | [1337] | |

Hoven Ort 6.38 13.28 13.38

Merzenich 6.40 13.31

Biirvenich Lager 13.39

Biirvenich Wildenburg 13.40

Siedlung Jahneshof 13.43

Floren 13.44

Lévenicher Weg 13.32 14.27| 15.12 16.06

Lévenich Kirche 13.35 14.30| 15.15 16.09

Lévenich Rotbach 13.36 14.31| 15.16 16.10

Linzenich Im Thiergarten 13.37 14.32| 15.17 16.11

Linzenich 13.40 14.33| 15.18 16.12

Sinzenich Post 13.43| 13.47| 14.36| 15.21 16.15

Merzenich ‘ 14.38| 15.23

Floren 14.42| 15.27

Sinzenich Kirche 6.42 13.44| 13.48| 14.44| 15.29 16.16

Schwerfen NeustraBe 6.45 13.51| 14.47| 15.32 16.19

Schwerfen BeuelstraBe 6.46 13.52| 14.48| 15.33 16.20

Gehn 6.49 13.55| 14.51| 15.36

Kommern Kélner StraBe 6.51 13.57| 14.53| 15.38

Kommern Andersenweg 6.52 13.58| 14.54| 15.39

Kommern Mechernicher Weg 6.53 13.59| 14.55| 15.40

Mechernich Schimmelsweg 6.56 14.02| 14.58| 15.43

Mechernich Stiftsweg 6.57 14.03| 14.59| 15.44

Mechernich Bf 6.59 14.05| 15.01| 15.46

Die Linie verkehrt vom 24.12. - 26.12.25, 31.12.25 - 01.01.26, 06.02., 12.02. - 17.02., 15.05., 05.06. und 17.07.26 laut besonderer

Bekanntmachung!

\a = nur an Schultagen und nur montags bis donnerstags

s =

nur an Schultagen




RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen 0221 1637-1990

Niederflur-
k

Mechernich - Merzenich - Ziilpich =g

Regfonatverkety Kaln GmbH.

14. Dezember 2025

>

montags - freitags

Fahrtnummer

8

10

12

16

S

S

a

Mechernich Bf

Mechernich Stiftsweg
Mechernich Schimmelsweg
Kommern Mechernicher Weg
Kommern Andersenweg
Kommern Kélner StraBe

7.13
7.15
7.16
7.18
719
7.21

13.15
13.17
13.18
13.21
13.22
13.23

15.15
15.17
15.18
15.21
15.22
15.23

Gehn

Schwerfen BeuelstraBe
Schwerfen NeustraBBe
Brvenich Lager
Biirvenich Wildenburg
Sinzenich Kirche
Sinzenich Post

7.25
7.29
7.30

7.32
7.33

13.25
13.31
13.32

1 3.‘34

15.25
15.31
15.32

15.34

Linzenich

Linzenich Im Thiergarten
Lovenich Rotbach
Lévenich Kirche
Lévenicher Weg

Floren

Merzenich

Hoven Marienborn
Hoven Ort

7.36
7.37
7.39
7.40
7.43

7.38
7.41
7.43
7.44

13.36
13.38
13.39

15.36
15.38
15.39

Ziilpich Rémerbad/Museum

Zlpich Bonner Str. / Zentrum
Zulpich Frankengraben
Zilpich Post

Zlpich Friedhof

Zulpich Adenauerpl./Schulzent.

Zulpich Adenauerpl./Schulzent.

6.50
6.51
6.52

6.54

7.47

7.45
7.49

13 A‘40

13.41
13.43

13.25

14.35

15.10

15.40

15.41
15.43

16.07

Nemmenich

Lissem

Ziilpich Romerallee/ Bf
Rovenich Abzw.

Marienholz

Weiler in der Ebene
Marienholz

Révenich Ort

Oberelvenich Ort
Oberelvenich

Wilhelm - Falkenberg StraBe
Niederelvenich

Wichterich Frankfurter StraBe
Wichterich Post

Wichterich Am alten Bf
Miilheim Miilheimer Str.

6.55
6.58
7.00
7.02
7.04
7.08
713
714
7:17
718
7.20
7.20
7.21
7.23

13.28
13.29

13A‘32
13.35
13.37
13.37
13.38
13.39

14.38
14.39

14.‘42
14.45
14.47
14.47
14.48
14.49

15.13
15.14

15‘1 7

15.20
15.22
15.22
15.23
15.24

16.10
16.11

16.‘14

16.17
16.19
16.19
16.20
16.21

Bekanntmachung!

C = nur an Schultagen und nur montags bis donnerstags

s =

Die Linie verkehrt vom 24.12. - 26.12.25, 31.12.25 - 01.01.26, 06.02., 12.02. - 17.02., 15.05., 05.06. und 17.07.26 laut besonderer

nur an Schultagen




RB 28 Eifel-Bérdebahn: Diiren - Ziilpich - Euskirchen

Ankunft in Dlren aus Richtung

Linnich/)ulich (AW) 5:04 6:04 7:04 | 8:04 | 9:04 | 10:04 | 11:04 | 12:04 [ 13:04 | 14:04 [ 15:04 | 16:04 [ 17:04 | 18:04 | 19:04 | 20:04 | 21:04 22:04
Heimbach/Untermaub. (AWV) 6:05 7:05 | 805 | 9:05 | 10:05 | 11:05| 12:05 | 13:05 | 14:05 [ 15:05 | 16:05 [ 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 22:05
KéIn (VRS) 6:12 712 812 | 9:12 | 10:12 [ 11:12 1212 [ 13:112 | 14:12 (1512 | 16:12 [ 17:12 [ 18:12 [ 19:12 | 20:12 | 21:12 22:12
Aachen (AW) 5:16 6:16 7:16 | 816 | 9:16 | 10:16 [ 11:16 | 12:16 [ 13:16 | 14:16 [ 15:16 | 16:16 [ 17:16 | 18:16 [ 19:16 | 20:16 | 21:16 22:16

v Fr., Sa. &

aslich vor Feiert.
Diiren (AVV) ab) 5:20 6:20 7:20 | 8:20 | 9:20 {10:20({11:20({12:20{13:20|14:20|15:20|16:20|17:20{18:20({19:20|20:20(21:20| 22:20
X Binsfeld (AVV) ab 5:26 6:26 7:26 | 8:26 | 9:26 [10:26(11:26(12:26(13:26(14:26|15:26(16:26|17:26|18:26|19:26|20:26|21:26| 22:26
X Rommelsheim (AW)  ab 5:29 6:29 7:29 | 8:29 | 9:29 [10:29(11:29{12:29(13:29{14:29|15:29(16:29|17:29|18:29|19:29|20:29|21:29| 22:29
xJakobwdllesheim (AVV) ab 5:31 6:31 7:311 831 | 9:31 [10:31]11:31{12:31(13:31{14:31{15:31|16:31{17:31|18:31|19:31({20:31|21:31| 22:31
x Vettweil3 (AVV) ab 5:35 6:35 7:35 | 835 | 9:35|10:35[{11:35[12:35|13:35/14:35|15:35| 16:35[17:35[ 18:35| 19:35| 20:35( 21:35| 22:35
Zulpich (VRS) an 5:43 6:43 7:43 | 8:43 | 9:43 |10:43|11:43|12:43|13:43(14:43| 15:43| 16:43|17:43| 18:43| 19:43(20:43| 21:43| 22:43
Zulpich (VRS) ab| | 5:13|5:45|6:13 | 6:45 | 7:13 | 7:45 | 8:45 | 9:45 (10:45|11:45|12:45|13:45| 14:45|15:45| 16:45|17:45| 18:45(19:45| 20:45|21:45| 22:45
xNemmenich (VRS) ab 5:15 | 5:47 | 6:15 | €47 | 715 | 7:47 | 8:47 | 9:47 (10:47(11:47(12:47|13:47(14:47|15:47(16:47|17:47|18:47|19:47| 20:47| 21:47| 22:47
Euskirchen (VRS) an| | 5:25 | 5:57 | 6:25 | 6:57 | 7:25| 7:57 | 8:57 | 9:57 |10:57(11:57|12:57|13:57|14:57|15:57| 16:57| 17:57| 18:57| 19:57| 20:57| 21:57| 22:57

Abfahrt in Euskirchen in Richtung

Koln (VRS) 530 | 6:03 | 630 | 7:03 | 803 | 803 | 9:03 [10:03|11:03 [ 12:03 | 13:03 | 14:03 | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 | 20:03 | 21:03 | 22:03 | 23:03
Bonn (VRS) 6:06 | 6:06 | 6:38 | 7:06 | 7:38 | 8:06 | 9:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06 | 15:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06 | 21:06 | 22:06 23:06

x: Zug halt nur bei Bedarf Feiertage 2025/26: 25.12., 26.12.2025, 1.1.,3.4,,5.4.,6.4,,1.5,,14.5,, 24.5,, 25.5., 4.6., 3.10,, 1.11.2026 * An diesen Tagen gilt grundsatzlich der Sonn-/Feier-
Sonderfahrplane werden frihzeitig bekannt gegeben. Alle Angaben ohne Gewahr. Anderungen vorbehalten.

tagsfahrplan. «

Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen.
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In Kooperation mit: Rurtalbahn



Das Sahnehaubchen fiir
| Bus und Bahn in NRW:
eezy.nrw in naveo.

naveo-app.de/eezy

Tickets

Ihr Ticket I6sen Sie vor Fahrtantritt am Automaten am
Bahnhof/Haltepunkt. Die richtige Preisstufe flr Ihre Fahrt
kennt der Automat: Wahlen Sie beim Ticketkauf einfach
Ihren Zielort oder -bahnhof aus. Einzel-Tickets, Tages-
und 24-Stunden-Tickets sowie die NRW-Tickets sind ohne
zusatzliche Entwertung am gewahlten Geltungstag gultig.

Wir empfehlen eezy - den Smartphone-Tarif fir ganz
NRW. Einfach einchecken, losfahren und am Ziel ausche-
cken. Nie teurer als ein Einzel-Ticket - oft sogar glinstiger.

Gruppenfahrten

Gruppen werden gebeten, sich mindestens 3 Tage vor der
geplanten Fahrt zwecks Terminkoordinierung unter Tel.:
02421 2769-301 oder per E-Mail an service@rurtalbahn.de
zu melden.

Fur Gruppenfahrten empfehlen wir 24-Stunden-Tickets
5 Personen.

Fahrradmitnahme

In den Fahrzeugen stehen je nach Fahrzeugtyp 5 bis 7
Fahrradstellplatze zur Verflgung *. Je Fahrrad ist entfer-
nungsunabhangig ein Fahrrad-Ticket zu |6sen.

* Bitte beachten Sie die Beforderungsbedingungen
Nahverkehr NRW unter www.mobil.nrw

Service

Informationen zu Fahrplanen sowie Tickets und Preisen
erhalten Sie Mo. - Fr.: 8:00 - 17:00 Uhr unter

Tel.: 02421 2769-301 * Fax: 02421 2769-335
www.rurtalbahn.de ¢« service@rurtalbahn.de

RB 28 Eifel-Bérdebahn: Euskirchen - Zilpich - Duren

Ankunft in Euskrichen aus Richtung

Bonn (VRS) 6:22 | 722 | 822 | 922 [10:22 [ 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 22:52 23:22
Koln (VRS) 4:58 6:28 | 7:28 | 828 | 9:28 [ 10:28 [ 11:28 | 12:28 | 13:28 | 14:28 | 15:28 | 16:28 | 17:28 | 18:28 | 19:28 | 20:28 | 21:28 | 22:28 | 22:58 23:28
- Fr., Sa. &
taglich vor Feiert.
Euskirchen (VRS) ab 5:32 | 6:32 | 7:32 | 8:32 | 9:32 |10:32|11:32{12:32| 13:32|14:32|15:32(16:32|17:32| 18:32|19:32|20:32| 21:32| 22:32 (23:03| 23:32
x Nemmenich (VRS) ab 541 | 641 | 741 | 841 | 9:41 |10:41]|11:41|12:41|13:41|14:41|15:41|16:41|17:41|18:41|19:41|20:41|21:41| 22:41 |23:12| 23:41
Zilpich (VRS) an 544 | 6144 | 7:44 | 8:44 | 9:44 |10:44|11:44(12:44|13:44|14:44|15:44 | 16:44 | 17:44| 18:44| 19:44 | 20:44 | 21:44| 22:44 (23:15| 23:44
Zilpich (VRS) ab 5:45 | 6:45 | 7:45 | 8:45 | 9:45 |10:45|11:45(12:45|13:45|14:45|15:45(16:45|17:45| 18:45| 19:45 | 20:45|21:45 23:45
x Vettweil3 (AVV) ab 5:52 | 652 | 7:52 | 852 | 9:52 |10:52(11:52|12:52|13:52|14:52|15:52|16:52|17:52|18:52(19:52|20:52|21:52 23:52
x Jakobwillesheim (AW) ab 5:57 | 657 | 7:57 | 857 | 9:57 |10:57(11:57|12:57|13:57|14:57|15:57|16:57|17:57(18:57|19:57|20:57| 21:57 23:57
x Rommelsheim (AVWV)  ab 559 | 6:59 | 7:59 | 8:59 | 9:59 |10:59(11:59|12:59|13:59(14:59(15:59|16:59|17:59(18:59|19:59|20:59(21:59 23:59
X Binsfeld (AVV) ab 6:02 | 7:02 | 802 | 9:02 |10:02|11:02(12:02|13:02| 14:02|15:02(16:02| 17:02|18:02(19:02|20:02|21:02| 22:02 0:02
Diiren (AVV) an| 6:10 | 7:10 | 8:10 | 9:10 {10:10{11:10{12:10|{ 13:10| 14:10{ 15:10{ 16:10| 17:10{ 18:10| 19:10| 20:10| 21:10{ 22:10 0:10
Abfahrt Zige in Diren in Richtung
Aachen (AWV) 6:41 741 841 | 9:41 [ 10:39 | 11:39 | 12:39 | 13:39 | 14:39 | 15:39 [ 16:39 | 17:39 | 18:39 | 19:41 | 20:39 | 21:39 | 22:39 00:40
Koln (VRS) 6:17 717 | 817 | 917 [ 1017 [ 1117 | 1217 | 1317 | 1417 [ 1517 | 1617 | 17:17 [ 1817 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 2217 00:17
Heimbach/Untermaub. (AWV) 6:20 720 | 820 | 9:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 | 20:20 | 21:20 | 22:20
Linnich/Julich (AW) 6:17 7:21 821 | 9:21 [10:21 | 11:21 | 12:21 [ 13:21 | 14:21 | 15:21 [ 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:21

x: Zug halt nur bei Bedarf  Feiertage 2025/26: 25.12., 26.12.2025, 1.1.,3.4,,5.4.,6.4., 1.5, 14.5,, 245, 25.5., 4.6., 3.10., 1.11.2026 * An diesen Tagen gilt grundsatzlich der Sonn-/Feier-

tagsfahrplan. « Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen.

Sonderfahrplane werden frihzeitig bekannt gegeben. Alle Angaben ohne Gewahr. Anderungen vorbehalten.




